
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ПЕРША ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ'ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 грудня 2025 року с. Степне №11

Про затвердження Програми забезпечення 
житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, і осіб з їх числа 
Степненської сільської ради на 2026-2030 
роки

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», з метою реалізації державної політики щодо захисту житлових прав 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа, керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 33 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» № 2342-ІУ від 
13.01.2005р. зі змінами, Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, і осіб з їх числа Степненської сільської 
ради на 2026-2030 роки,(далі -  Програма), що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти напостійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Додаток
до рішення Степненської
сільської ради
від 23.12.2025 року № 11

Програма забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування та осіб з їх числа Степненської сільської ради на

2026-2030 роки (далі -  Програма)

1. Загальна характеристика Програми

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Степненська сільська рада

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення Програми

наказ Міністерства соціальної 
політики України від 06.11.2015 № 1092 

«Про затвердження рішення колегії 
Міністерства соціальної політики України 

від 29.10.2015 «Про основні пріоритети 
державної політики у соціальній сфері з 

питань забезпечення прав дітей в Україні»
3. Розробник Програми Служба у справах дітей Степненської 

сільської ради
4. Співрозробники Програми -
5. Відповідальний 

виконавець Програми
Степненська сільська рада

6 . Учасники Програми Степненська сільська рада
7. Термін реалізації Програми 2026 -  2030 роки
8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 
виконанні Програми

Місцевий бюджет 
Обласний бюджет 

Державний бюджет
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

1000 000,0

9.1 У тому числі бюджетних 
коштів,

1000 000,0

- 3 НИХ коштів 
обласного бюджету

У межах фінансового забезпечення 
500 000,0

10. Основні джерела 
фінансування

Кошти місцевих бюджетів, інші джерела 
фінансування

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма



В Степненській сільській раді станом на 03 листопада 2025 року на 
первинному обліку перебуває 12 дітей, які мають статус дитини-сироти або 
дитини, позбавленої батьківського піклування. З них 9 дітей - під опікою та 
піклуванням громадян, 3 дітей перебувають в інтернатних закладах.

Із загальної кількості дітей зазначеної категорії дитина взагалі немає житла. 
Впродовж 2026-2030 років 7 дітей, згідно із законодавством, потребуватиме 

постановки на соціальний квартирний облік.
Частина житла, що належить дітям на праві власності та користування, 

потребує проведення ремонтних робіт.
Разом з тим, можливість місцевого бюджету є досить обмеженими порівняно 

із потребами соціальної сфери, у зв’язку з чим є необхідність виділення субвенції з 
обласного до місцевого бюджету, з метою співфінансування витрат, пов’язаних із 
формуванням фонду соціального житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також проведення капітального 
ремонту житла, яке належить зазначеним категоріям дітей/осіб на праві власності.

Програма передбачає вжиття заходів із забезпечення дотримання житлових 
прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа.

3. Мета Програми

Метою Програми є вирішення пріоритетних завдань державної політики у 
сфері забезпечення житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа.

4. Шляхи і засоби реалізації положень Програми

Шляхами і засобами розв’язання проблеми є:
ведення обліку нерухомого майна, право власності на яке мають 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;
вивчення технічного стану житлових приміщень, що знаходяться 

у власності дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
з їх числа;

упорядкування житла, що знаходиться у власності дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа шляхом 
проведення реконструкції чи капітального ремонту житла;

вивчення питання щодо необхідності забезпечення дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа 
упорядкованим соціальним житлом;

ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа, які мають право на отримання соціального 
житла;

вжиття заходів щодо постановки дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які досягли 16-річного віку, у яких відсутнє житло 
або воно перебуває у непридатному стані, на квартирний облік (облік 
громадян, які потребують поліпшення житлових умов) та соціальний 
квартирний облік;



формування житлового фонду соціального призначення для 
забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
осіб з їх числа житлом шляхом його придбання серед введених в 
експлуатацію і на вторинному ринку багатоквартирних житлових будинків, 
житлових будинків, що перебувають у власності фізичних, юридичних осіб 
та земельних ділянок, на яких вони розміщені.

б.Обсяг та джерела фінансування, 
строки виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів обласного, та 
місцевого бюджету, а також за рахунок інших джерел, не заборонених 
законодавством.

Підґрунтям для розрахунку коштів, необхідних на придбання або 
упорядкування житла, є:

- кількість дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з 
їх числа, які повернуться з інтернатних, навчальних закладів, від піклувальників, з 
прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу за період виконання Програми 
та у яких відсутнє житло або перебуває у непридатному для проживання стані,

- прогнозовані показники опосередкованої вартості спорудження житла, які 
визначаються Мінрегіоном на відповідний період згідно з Порядком визначення та 
застосування показників опосередкованої вартості спорудження житла за 
регіонами України, затвердженим наказом Державного комітету України з 
будівництва та архітектури від 27 вересня 2005 року № 174, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції 12 жовтня 2005 року за № 1185/11465,

- норми жилої площі, установлені органом місцевого самоврядування, який 
надає соціальне житло, але не менше мінімальної норми забезпечення соціальним 
житлом, яка встановлюється Кабінетом Міністрів України.



6. Напрямки діяльності та заходи Програми

Н азв а  н ап р ям у  
д іял ьн о ст і 

(п р іо р и тетн і 
завд ан н я)

П ер ел ік  зах о д ів  

П р о гр ам и
Т ер м ін

ви ко н ан н я
зах о д у

В и ко н авц і Д ж ер ел а
ф ін ан суван н я

О р ієн то вн і обсяги  ф ін ан су ван н я  (вартість), 
тис. грн , в т .ч .:

О ч ікуван и й
результат

20
26

* *г-
(N
О
(N 20

28
*

20
29

*

20
30

*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

1.
Зб ер еж ен н яж и
тла,

щ о н ал еж и ть  н а

п р ав івл асн о ст і
аб о п р ав ік о р и ст
у в ан н яд ітям -
си р о там , д ітям ,
п о зб ав л е н и м б а
тьк ів ськ о го п ік
л у в ан н я

1 )

Заб езп еч ен н явед ен

н я о б л ік у н ер у х о м о г
о м ай н а  д ітей -
си р іт , д ітей ,

п о зб ав л ен и х б атьк ів
ськ о го п ік л у ван н я ,й
о го зб ер еж ен н яу п р и
д атн о м у  д л я

п р о ж и ван н ястан і,
встан о вл ен н яо п іки
н ад  м ай н ом

2 0 2 6 -2 0 3 0 В и ко н ко м  

С теп н ен ськ о ї 

с іл ьськ о ї р а д и , 
С л у ж б а  у  сп р авах  
д ітей

Ф ін ан суван  

н я  не 

п о тр еб у є

К он троль  за  

н аявн істю /в ідсу  
тн істю  ж и тл а  та  
забезп ечен н я  

належ н ого  його  
у три м ан н я

2)
З д ій сн ен н яко н тр о л ю
за

сво єч асн и м н аб у ттям

д ітьм и -си р о там и ,
д ітьм и ,

п о зб ав л ен и м и б атьк і 
в сько го п ікл у ван н я , 
п р ава  сп ад щ и н и  н а  
ж и тл о  за  зако н о м  та  
зап о в іто м

2 0 2 6 -2 0 3 0 В и ко н ко м  
С теп н ен ськ о ї 
с іл ьськ о ї рад и  

С л у ж б а  у  сп р авах  
д ітей

Ф ін ан суван  
н я  не 

п о тр еб у є

Захи ст
м ай н ови х  прав 
д ітей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3) С п р и ян н я  
ви го то в л ен н ю  
п р ав о в стан о в л ю ю ч  
и х  д о к у м ен т ів  н а  
ж и тл о  т а  м айн о , 
п раво  в л асн о ст і н а  
я к е  м аю ть  д іти - 
си р о ти , д іти , 
п о зб ав л ен і 

б атьк івськ о го  
п ікл у в ан н я , та  

о со б и  з їх  ч и сл а

2 0 2 6 -2 0 3 0 В икон ком  

С теп н ен сько ї 
с ільсько ї ради , 
С луж ба у  сп р авах  
цітей

Ф ін ан су ван  
н я  не 
п о тр еб у є

4) С тво р ен н я  
к о м іс ій  д л я  
п р о в ед ен н я  
о б стеж ен н я  стан у  
ж и тл о ви х  
п р и м іщ ен ь , щ о  

п е р еб у ваю ть  у 
вл асн о ст і д ітей - 
си р іт , д ітей , 

п о зб ав л ен и х  

б атьк івськ о го  
п ік л у ван н я , т а  осіб  
з їх  ч и сл а , о ц ін к а  
вар то ст і
у п о р я д ж у в ал ь н и х  
р о б іт  3 
у р ах у ван н ям

2026 -2 0 3 0 В икон ком  
С теп н ен сько ї 
с ільсько ї р ад и

Ф ін ан су ван  
н я  не 

п о тр еб у є

В ивчен ня
пи танн я

необх ідності
п остановки  н а
соц іальний
кварти рний
облік ,
п ри дбання

ж итла,
проведенн я

кап ітального
рем онту



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
встан о в л ен и х  
сан ітар н и х  і 
т ех н іч н и х  ви м о г

5) К ап італ ьн и й  
р ем о н т  ч и  р е к о н ­
стр у к ц ія  ж и тла , щ о  
п ер еб у ває  у  в л асн о ­

сті д ітей -си р іт , 
д ітей , п о зб ав л ен и х  

б атьк івськ о го  
п ік л у ван н я , т а  осіб  

з їх  ч и сл а

2 0 2 6 -2 0 3 0 В икон ком  
С теп н ен сько ї 
с ільсько ї рад и

О б ласн и й
б ю д ж ет

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 П ри веден н я  у 
належ н и й  стан  
ж итла, яке 
перебувало  у  

непридатн ом у  

д л я  п рож и ван ня  
стан і

М ісц еви й

б ю д ж ет
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2. З аб езп еч е­
н н я  д ітей - 
си р іт , д ітей , 

п о зб ав л ен и х  
б атьк івсько го  
п ікл у ван н я , та  
о с іб  з їх  ч и сл а  

у п о р яд к о ван и м  
со ц іал ьн и м  
ж и тл о м , 

ф о р м у ван н я  

ж и тл о во го  
ф о н д у  

со ц іал ьн о го  
п р и зн ач ен н я

1) З д ій сн ен н я  
ан ал ізу  п о тр еб и  у 
н ад ан н і ж и тл а  

о со б ам  з ч и сл а  
д іт ей -с и р іт  т а  д ітей , 
п о зб ав л ен и х  
б атьк івсько го  

п ікл у ван н я , п ісл я  їх  
п о в ер н ен н я  3 
ін тер н атн и х , 

н ав ч ал ьн и х  закл ад ів , 

в ід  п ікл у вал ьн и к ів , з 
п р и й о м н и х  сім ей , 
д и тя ч и х  бу д и н к ів  
с ім ей н о го  ти п у

2026-
2030

В икон ком  
С теп н ен сько ї 
с ільсько ї ради , 
В ідд іл  - С л у ж б а  у  
сп равах  д ітей

Ф ін ан су ван  
н я  не 

п о тр еб у є

В изн аченн я 
осіб , які 
потребую ть 
забезп ечен н я  
ж итлом

2) В ед ен н я  со ц іал ь ­
н ого  квар ти р н о го  
о б л іку  д ітей -си р іт ,

2 0 2 6 -2 0 3 0 В иконком  
С теп н ен ськ о ї 
с ільсько ї р ад и ,

Ф ін ан су ван  
ня не 
п о тр еб у є

О блік  осіб, які
потребую ть
забезп ечен н я



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
д ітей , п о зб ав л ен и х  
б атьк івськ о го  
п ік л у в ан н я , т а  о с іб  з 
їх  ч и сл а , як і м аю ть  
п р аво  н а  п о за  ч ер го ­
ве  о тр и м ан н я  ж и тл а  
із ж и тл о в о го  ф он ду  
со ц іал ьн о го  
п р и зн ач ен н я

секретар  
ви кон авчого  
ком ітету , к о м іс ія  3 
питань зах и сту  
прав д и ти н и

ж итлом

3)
С п р и ян н язар ах у ван н  
ю д ітей -си р іт , д ітей , 

п о зб ав л ен и х б атьк ів с  
ьк о го п ік л у в ан н я , 
п р и  д о ся гн ен н і н и м и  
16 р о к ів , н а  

квар ти р н и й  т а  
со ц іал ьн и й к вар ти р н  
и й о б л ік

2026-2 0 3 0 С л у ж б а  у 
сп р авах  д ітей

Ф ін ан суван  
н я  не 

п о тр еб у є **» •

Зарахуванн я н а  
соц іальний  

кварти рний  
обл ік

4) З аб езп еч ен н я  
д ітей -си р іт , д ітей , 

п о зб ав л ен и х  

б атьк івськ о го  

п ікл у ван н я , т а  осіб  
з їх  ч и сл а
со ц іал ьн и м  ж и тл о м

2026 -2 0 3 0 В и кон ком  
С теп н ен сько ї 

с іл ьськ о ї р ад и

О б ласн и й
б ю д ж ет

П ридбанн я
ж итлови х
при м іщ ен ь  для

забезп ечення

дітей -сир іт ,
д ітей ,
позбавлен и х  
батьк івського  
п іклуванн я, та  
осіб  з їх  чи сла 
благоустроєни м

М ісц еви й  

б ю д ж етсел и  
щ н о ї рад и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ж итлом

5) Ф о р м у ван н я  
ж и тл о в о го  ф он ду  
со ц іал ьн о го  
п р и зн ач ен н я  д л я  
заб езп еч ен н я  п о тр еб  
д ітей -си р іт , д ітей , 

п о зб ав л ен и х  

б атьк ів ськ о го  
п ік л у ван н я , т а  о с іб  з 

їх  ч и сл а

2 0 2 6 -2 0 3 0 В иконком  
С теп н ен сько ї 
с ільсько ї рад и

М ісц еви й
б ю д ж ет

Н аявн ість
ф онду
соц іального
ж и тл а  для
забезп ечення
д ітей -сир іт ,
д ітей ,

позбавлених  

батьк івського  
п іклуванн я, та  

осіб  з їх  чи сла
4. З ах и ст  
ж и тл о в и х  та  
м ай н о ви х  
п р ав  д ітей - 
си р іт  т а  д ітей , 
п о зб ав л ен и х  
б атьк івсько го  
п ікл у ван н я

1) В ж и ття  зах о д ів  
щ о д о  п е р ед ач і у 
в л асн ість  д ітям - 

си р о там  т а  д ітям , 
п о зб ав л ен и х  
б атьк івськ о го  
п ік л у ван н я , ж и тла , у  

р аз і як щ о  п раво  
к о р и сту в ан н я  ж и т­
л о м  є т іл ьк и  у  ни х

2 0 2 6 -2 0 3 0 В и ко н ко м  
С теп н ен ськ о ї 

с іл ьськ о ї р а д и , 
о п ік у н сь к а  р ад а

Ф ін ан су ван  
н я  не 
п о тр еб у є

Забезп еченн я 
ж итлом  н а праві 
власності

2) П р и зн ач ен н я  

о со б и , я к а  буде 
п р ед ставл яти  
ін тер еси  д и ти н и - 
си р о ти  чи  д и ти н и , 
п о зб ав л ен о ї б ат ь к ів ­
сько го  п ікл у ван н я  
н а  зд ій сн ен н я  п р ава

2 0 2 6 -2 0 3 0 В и ко н ко м  

С теп н ен ськ о ї 
с іл ьсько їр ад и  , 
о п ік у н ськ а  р ад а

Ф ін ан су ван  

н я  не 

п о тр еб у є

Захист 

ж итлови х  та  

м айн ових  прав 
д ітей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
с п а д к у в а н н я ,у  
в и п ад к ах , ко л и  т ак а  
д и т и н а  є  сп ад ко м - 
ц ем  ж и т л а  чи  м ай н а

Всього по Програмі: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

* К о н к р етн і о б сяги  ф ін ан су ван н я  ви зн ач аю ться  щ о р о ку , ви х о д яч и  з  р еал ьн и х  ф ін ан со ви х  м о ж л и во стей



Координацію із виконання Програми здійснює Степненська сільська рада.
Контроль за дотриманням житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа, цільовим та ефективним 
використанням коштів субвенції здійснюють органи опіки та піклування та 
Служба у справах дітей Степненської сільської ради.

Учасники Програми подають звіт про виконання заходів відповідальному 
виконавцю щорічно до 10 лютого року, наступного за звітним.

Відповідальний виконавець Програми раз у рік до 25 лютого подає 
департаменту Запорізької облдержадміністрації узагальнену інформацію про 
стан її виконання.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Секретар сільської ради Анжела РЯБОКОНЬ


